
Referat fra PTX-udvalget i Idom-Råsted 

Plexus d. 04.04.24 

Deltagere: Jesper Schou, Viggo Rækby, Charlotte R. Neuert, Denis Bredahl, Henrik Bækstrøm, 
Annemette G. Andersen  

Medvirkende til mødet: Margaux Arsac og Lucas Bosser begge fra Plug Power samt Asger Vestergaard 
fra COWI 

Afbud fra: Marianne Hestbjerg  

Referat:  

Mødet her foregik på Teams, da Margaux og Lucas begge sidder i Frankrig.  

Formålet med mødet var at høre om Plug Powers arrangement og hvor de er i processen i Idomlund. Vi 
inviterede dem derfor til at mødes med os, da det for PTX-udvalget er vores opgave at oprette og 
vedholde en god kontakt og relation til de udviklere der kommer til i området.  

Plug Power startede med at fortælle om deres projekt.  

De har planlagt at fase 1 starter i 2028 med produktion af brint og fase 2 skal være klar i 2030 med øget 
produktion af brint, fase 2 er dog også afhængig af rørledningen.  

Deres status er lige nu at deres areal til opbygning, af deres produktionsanlæg er sikret, deres 
elektriske forbindelse er også sikret, der er stadig uvished om vandforsyning og deres tekniske del på 
produktionen samt tilladelser er stadig under udarbejdelse, hvilket hænger sammen med Holstebro 
Kommune der mangler at være klare omkring afstandskrav m.m.  

De fortalte om deres produktion og hvad den konkret kommer til at fylde. Der vil være få bygninger på 
op til max. 10 mtr. Hvor primære bygninger vil være op til max. 6 mtr.  

Når de kommer op på fuld produktion, forventer de i omegn af 250 arbejdspladser.  

De har et samarbejde med Skovgaard Energy og netop de og Plug Power er pt. de eneste udviklere der 
er sikre på at lave produktion i Idomlund, de andre er endnu ikke sikre på at lave produktion i 
Idomlund.  

For os betyder det selvfølgelig vi fortsat er i løbende dialog med henholdsvis Plug Power og Skovgaard 
Energy. Men vi har også kontakt til de øvrige og følger udviklingen tæt og optager relation til de øvrige 
også, når og hvis det er nødvendigt.  

Plug Power var yderst lyttende og interesserede samt ikke mindst ganske imponeret over den fortælling 
vi kunne byde ind med om Idom-Råsted. Plug Power ser et samarbejde med lokalsamfundet som en 
nødvendighed og er villige til at bidrage og er indforstået med, det ikke blot er nye trøjer til 
håndboldholdet, men vi ønsker at inddrage dem i vores fælles vision også på et højere økonomisk 
niveau.   

Vores ønske om, at også de går ind i snakken om at bygge på det åbne land, vendte vi også med dem. 
Det er for os vigtigt det ikke kun er Idom-Råsted der taler den sag, men også udviklerne, da deres 
stemme vil vægte tungt.  

Alt i alt endnu et positivt møde med en udvikler og kommende nabo.  


